ERDŐBÉNYE KÖZSÉGI  ÖNKORMÁNYZAT

KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 

                                              2./2013. (II.28.) önkormányzati rendelete

az Önkormányzat 2013. évi költségvetéséről

Az Önkormányzat képviselő-testülete Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. tv. 42. §. és 111.§-ban , valamint  az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 23. § (1) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján a 2013. évi költségvetéséről az alábbi rendeletet alkotja.

A rendelet hatálya

1.§ A rendelet hatálya  Erdőbénye Község  Önkormányzatának Képviselő-testületére, bizottságaira, a Képviselő-testület hivatalára (önkormányzati hivatal) és az önkormányzat költségvetési szerveire terjed ki.

A költségvetés bevételei és kiadásai

2.§  A képviselő-testület az Önkormányzat 2013. évi költségvetésének

a.)   bevételi főösszegét                                                           332.594 eFt-ban
b.)   kiadási főösszegét                                                           332.594  eFt-ban
     állapítja meg. 
c. ) A bevételi és kiadási főösszeg 22.251 e Ft finanszírozási bevételt (irányító szervi támogatás) és 22.251 e Ft finanszírozási kiadást (irányító szervi támogatás kiutalása) tartalmaz. 
3.§ (1) A 2.§ a.) pontjában megállapított  bevételi főösszeg kiemelt előirányzatok szerinti részletezését e rendelet 1, valamint a 2.,3.,4.,5.,6.,7   számú melléklete tartalmazza.

(2) A 2.§ b.) pontjában megállapított kiadási főösszeg  kiemelt előirányzatok szerinti részletezését e rendelet 1., valamint a 8.,9.,10.,11. számú melléklete tartalmazza.
4. §. Az Önkormányzat költségvetésében szereplő felújítási kiadási előirányzat  célonkénti                                          részletezését e rendelet 13. számú melléklete tartalmazza.

5.§  (1) A működési költségvetési bevétel, kiadás egyensúlyának  megteremtése érdekében a Képviselő-testület elrendeli, hogy a polgármesteri hivatal készítse elő az önkormányzat kiegészítő támogatása  iránti igénybejelentést. 

(2)  Az (1) bekezdés szerinti intézkedések megtételéről és a támogatási igény kimunkálásáról, valamint annak határidőben történő benyújtásáról a polgármester köteles gondoskodni.  

6.§   A Képviselő-testület az önállóan működő és gazdálkodó, valamint az önállóan működő költségvetési szervek éves létszám-előirányzatát e rendelet 14.  számú, a közfoglalkoztatottak éves létszám-előirányzatát e rendelet 15. számú melléklete  szerint határozza meg. 

 7.§ Az önkormányzat saját bevételeinek és az adósságot keletkeztető ügyleteiből eredő   fizetési kötelezettségének bemutatását e rendelet   16.,17.,18. számú melléklete tartalmazza.
8.§  Az önkormányzati szintű előirányzat-felhasználási ütemtervet e rendelet 19. számú melléklete tartalmazza.
9.§ (1) Az Önkormányzat költségvetéséből finanszírozott vagy támogatott szervezetek, illetve magán személyek kötelesek a juttatott összeg rendeltetésszerű felhasználásáról számadást adni.


(2) Az (1) bekezdés szerint számadási kötelezettséget a felhasználást követően, de legkésőbb a költségvetési évet követő január 15-ig kell teljesíteni. A számadást a Polgármesteri Hivatal Pénzügyi főelőadónak  kell benyújtani.

(3)  Amennyiben a finanszírozott vagy támogatott szervezet, illetve magánszemély az előírt számadási kötelezettségnek határidőre nem tesz eleget, így e kötelezettségének teljesítéséig további finanszírozásban, támogatásban nem részesülhet.

12.§ A költségvetési szerv szakmai alapfeladata keretében szellemi tevékenység           szolgáltatási szerződéssel, számla ellenében történő igénybevételére – dologi kiadások között tervezett és elszámolt kiadásokra – szerződés külső személlyel, szervezettel csak jogszabály alapján, illetve egyéni elbírálás alapján a képviselő-testület jóváhagyása esetén köthető.

A költségvetés végrehajtásának szabályai

13.§  A képviselő-testület a jóváhagyott előirányzatok közötti átcsoportosítás jogát a működési költségvetési főösszeg  eredeti előirányzatának 10 %-ig átruházza a polgármesterre. Az előirányzat módosítást követő legközelebbi Képviselő-testületi ülésen polgármester köteles beszámolni az átruházott hatáskörben végrehajtott előirányzat módosításról és ezzel egyidejűleg javaslatot kell tennie a költségvetési rendelet módosítására.
14.§ A költségvetés végrehajtása során szükségessé váló hitel felvételéről a Képviselő-testület dönt.
15.§ A jogszabályokon, központi intézkedéseken alapuló előirányzat változások miatt szükségessé váló költségvetési rendelet módosításról a képviselő-testület negyedévente, de legkésőbb a zárszámadási rendelettervezet  képviselő-testület elé terjesztését közvetlenül megelőző képviselő-testületi ülésén  - december 31-i hatállyal - dönt. 

16.§  A költségvetési előirányzatok feletti rendelkezési jogosultság tekintetében mind az önállóan működő és gazdálkodó, mind pedig az önállóan működő költségvetési szervek vezetői teljes jogkörrel rendelkeznek. 

17.§ A feladat elmaradásból származó - kiemelt - kiadási előirányzat megtakarítások felhasználására csak a képviselő-testület engedélyével kerülhet sor. 

18.§ Az önkormányzat Képviselő-testülete - amennyiben a helyi önkormányzatok adósságrendezési eljárásáról szóló 1996. évi XXV. törvény 4. §-a szerinti adósságrendezési eljárást az önkormányzat vagy hitelezői nem kezdeményezték - önkormányzati biztost rendel ki a felügyelete alá tartozó költségvetési szervhez, ha az önkormányzat által fenntartott költségvetési szerv 30 napon túli tartozás állományának mértéke eléri az éves eredeti előirányzatának 10 %-át, vagy a 100 millió forintot és e tartozását egy hónap alatt nem képes 30 nap alá szorítani.


Az önkormányzat felügyelete alá tartozó költségvetési szerv által elismert tartozásállományról készült adatszolgáltatást e rendelet 20. számú melléklete tartalmazza.

Egyéb rendelkezések

19.§ A költségvetési szerv állományába tartozó személy részére  megbízási díj vagy más szerződés alapján díjazás munkakörébe tartozó, munkaköri leírása szerint számára előírt feladatra nem fizethető. Más esetben díjfizetésre a költségvetési szerv által a feladatra vonatkozó előzetesen írásban kötött szerződés igazolt teljesítése után kerülhet sor.   A szerződésben ki kell kötni, hogy a díj kizárólag abban az esetben illeti meg a költségvetési szerv állományába tartozó személyt, ha a szerződésben rögzített feladat mellett a munkakörébe tartozó feladatainak is maradéktalanul eleget tett.
20. §. (1) A  képviselő-testület részére bemutatott mellékleteket ugyanilyen szerkezetben - az                             adott évre vonatkozó tartalommal - kell benyújtani a következő évek költségvetésének előterjesztésekor is. 

(2) Az évenkénti zárszámadási rendelettervezet előterjesztésekor 
az önkormányzat vagyonkimutatását az államháztartás szervezetei beszámolási és könyvvezetési kötelezettségeinek sajátosságairól szóló kormány rendelet szerint meghatározott szerkezetű és tartalmú egyszerűsített mérleg séma szerint kell bemutatni – tájékoztató jelleggel – a képviselő-testület részére.

21. §.  A teljes körű étkezési térítési díj fizetésére kötelezett óvodás és általános iskolás

           gyermekek részére, szociális étkezők részére a Képviselő-testület 20 %- os  térítési díj                                            kedvezményt     
22.§  (1) A költségvetési szerv készpénzt vehet fel házipénztárába.

(2) A házipénztárból felvett készpénzelőleggel a készpénzt felvevőnek el kell számolnia a költségvetési szerv belső szabályzatában meghatározottak szerint.

(3) A költségvetési szerv a következő jogcímeken teljesíthet kifizetéseket.
a) a készlet- és kis értékű tárgyi eszköz beszerzésekre, a kiküldetési, reprezentációs kiadásokra, továbbá egyes kisösszegű szolgáltatási kiadások készpénzben történő teljesítésére a költségvetési szerv pénzkezelési szabályzatában meghatározott házipénztári keret nagyságára is figyelemmel, és

b) a társadalom- és szociálpolitikai juttatások, az ellátottak pénzbeli juttatásainak készpénzben kifizetendő összegére.

23. §.  (1)     A  rendelet  kihirdetéséről az SZMSZ szabályainak megfelelően a jegyző

                    gondoskodik.  

(2) Ez a rendelet a kihirdetését követő nap lép hatályba, rendelkezéseit 2013.

január  1-től kell alkalmazni .

.

     Szabó Judit     sk.                                   
         Kántor Dezső  sk.
             jegyző                       


              polgármester
PAGE  
4

